Rabbi, scimus, quia a Deo venisti magister, nemo enim potest hæc signa facere quæ tu facis, nisi fuerit Deus cum eo. A Deo enim Jesum ad magisterium cœleste, mundo adhibendo, venisse confessus est, Deum cum eo fuisse miraculis prudentius intellexit, neandum tamen ipsum Deum cognovit esse; sed quia quem magistrum noverat veritatis, studiose docendus, adiit merito, et agnitionem divinitatis ejus perfecte doctus sublit, merito utriusque nativitatis ejus, divine scilicet et humanæ, sed et passionis atque ascensionis ipsius arcana percepit. Nec non etiam modum secundæ generationis, ingressum regni cœlestis, aliqua perplura doctrinæ evangelicæ sacramenta, Domino revelante didicit.

A Respondit Jesus et dixit : Amen amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit denuo, non potest videre regnum Dei. Quæ sententia tanto apertius cunctis fidelibus lucet, quanto constat, quia sine hujus luce fideles esse nequeunt. Quis enim sine lavacro regenerationis remissionem peccatorum consequi, et regnum valet intrare cœlorum? Sed Nicodemus qui nocte venit ad Jesum, neendum lucis mysteria capere noverat, nam et nox in qua venit, ipsa ejus qua premehat ignorantiam designat, neendum enim eorum numero sociatis erat, quibus ait Apostolus : *Fuistis aliquando tenebra, nunc autem lux in Domino (Ephes. v).* Sed inter eos potius remanebat. Quibus dicit Isaïas : *Surge, illuminare, Jerusalem, quia venit lumen tuum, et gloria Domini super te orta est (Isa. lx).*

B Dicit ad eum Nicodemus : Quomodo potest homo nasci cum sit senex, etc. Quia enim secundæ nativitatis adhuc nescius perseverabat, de salute autem sua jam sollicitus exsisterat, necessario de una, quam noverat nativitate an posset iterari, vel quo ordine regenerationis possit impleri, quærebat, ne hujus expers remanendo, vitæ cœlestis particeps esse nequeret. Notandum autem, quia de carnali quod dixit, hoc etiam de spirituali est regeneratione sciendum. Nequaquam videlicet eam, postquam semel expleta fuerit, posse repeti. Sive enim hereticus, sive schismaticus, sive facinerosus quisque in confessione sanete trinitatis baptizaret, non valet ille, qui ita baptizatus est, a bonis catholicis rebaptizari, ne confessio vel invocatio tanti nominis videatur annullari.

C Et quia Nicodemus ad primam Domini responsionem sollicitus, quomodo sit intelligenda diligenter inquirit, meretur jam planius instrui, et quia secunda nativitas, non carnalis est, sed spiritualis audiare.

D Respondit Jesus : Amen amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu non potest introire in regnum Dei. Cujus nativitatis modum subsequenter exponens prorsus a carnali distinguens, ait :